Fuit enim regnum israel populosius regno iuda. sed tamen minus dignum. et ideo aureola superposita erat. et tamen minor. Mensa hec ponebatur in tabernaculo ad aquilonem non longe ab aditu.

Sicut ariel ezechielis. de interrasili exurgebat per aliquod interpositum. sic ariel interpretatur alterum dei. velleo vorare. quia altare holocaustorum omnia vorabat.

De panibus propositionis
Capitulum. XLIX.

E ponebantur

sup ea tres duodecim panes acimi simila mundi valde. et ponebantur alterius seni. et cestabant singuli de duabus decimis ephi quas

iosephus duos assarios vocat. Et singulis superponebatur patena aurea. et super patenam pugilli thuris. Iosephus dicit phialas aureas superpositas plenas thure. Hi dilucido sabatire recetes et calidissim ponebantur. mense et erant ibi immoti usque ad sabbatum sequens tunc illis sublati. et toto thure incenso super altare noui cum alio thure substituebantur. Sublatos vero soli sacerdotes comedebant unde sacerdotales dicebantur. Vnde etiam ideo ut ait iosephus. quia dominus precepit quod soli sacerdotes panes illos formarent et coquerent. et ponerent in mensam. et tollerent. ipsi tamem postquam scilicet diuites facti sunt non obseruauerunt hoc. Dicebantur etiam panes propositionis. quia propositi erant coram domino in memoriam sempiternam. duodecim tribuum filiorum israel. Vnde porro positi. id est. logo tempore positi. scilicet per tota ebdoadas vel in eternum per successionem ponendi.

Debasis libaminum. La.L.

Recepit ergo

datus preparari ex auro purissimo quattuor genera vasorum ad offerendam libamina. et ab offerentibus sacerdoti. alibando. id est. gustando dicta. et a sacerdotibus domino. a libando. id est. fundendo. et poni ea su-

Libri Erodi

per mēsa; sc̄ acetabula· phialas· thuribula· cyathos. In his vinū qđ debebat offerri p̄uidebat & p̄gustabat· vtrū dignū eēt offerri an nō. H̄z q̄r in colore & sapore vinūz di- noscit· dicit q̄ p̄ter aureas phiale vitreę ibi erāt· vñ & a phialin qđ grece vitrū dicit sic vocabant· i imo agustę i superiori pte ample in quibz color et sapor poterat cognosci· q̄s hebrei scutellas dicūt. Lyati ḥo minores & agustiores erāt & aurei· cuz quibz fundebat vinū sup altare p̄ hostię libamēto. In thuribulis q̄ etiā mortariola dicebāt· th̄ p̄co- gnoscebat & offerebat similit̄ & in acetabulis acetū. Sed q̄r nūq̄ autraro occurrit de oblatione aceti· qdā dicūt acetabula vbi sc̄ p̄uidebat a sacerdotibz q̄ dicebātur of- ferri· vt̄ accepta· id est· idonea essent an nō Postea subdiuidūt acceptabula in tria· in phialas in quibz vinū· et thuribula in qbz thūs· et silia· et gnū· & sal· et chiatos· in qbz oleū. Sumebāt n̄ sacerdotes p̄us de his q̄ offerēda erāt portiūculas· q̄s in hmōi vasis ponebāt ad p̄gustandū q̄si libādo de singu- lis· que libamina dixit moyses offerēda· id est de offerendis sumenda.

De candelabro aureo Capitulum. LI.

Recepit quoq̄

d̄ns fieri candelabru ex auro purissimo ductile. Enī iosephus fusile dicit. Cui bastile basi infixum erat & ferreū· superuesti- tum calamis aureis quinq̄ geniculatis ad modum canne. Abi aut calamoꝝ capita in- terse iungebant· capita habebāt tumentia· & innicē ad modū ciphi quē cupaz dicim̄. Jūgebans aut inter se tāq̄ duo ciphi ī mo- dum nucis· & ex fundo cuiusq̄ ciphi proce- debāt flores recurvi q̄si lilia· & ī ipso fundo inter ciphū et lilia erat sperula volubilis sic in capitibus cathedraꝝ subsunt sperule vo- lubiles· & ita cu in bastili essent quinq̄ cala- mi in hūc modū copulati. iij. erant ibi iun- cture· quaz queq̄ habebat q̄si ciphos du- os sibi iunctos & sperulas simul· & lilia & h̄ est qđ moyses dicit in bastili quattuor fuisse ci-

phos in modū nucis. Enī hebreꝝ nō dicit ci- phos· sed nigillatas rotunditates· sc̄ nigello distinctas. Ex hoc bastili procedebant tria brachia ex lateribz hinc & tria inde ferrea· q̄- rum vñqđ q̄s supuestū erat calamis au- reis ad modū bastilis· & in iuncturis coibāt capita calamoꝝ q̄si ciphi in modū nucis cu- sperulis & lilyis. Et q̄r ī unoquoq̄ q̄ttuor ci- phos dicit moyses fuisse· videt vñquodq̄ quattuor calamis habuisse. Idetur tamē quibusdānō sperulas fuisse in fundo ciphoꝝ ut dictū est· sed ī media planicie cuiusq̄ ca- lami sperulam volubilem suppositam. Sic erat candelabru ex ferro calamis aureis su- perinducto factū si fusile fuit· si ḥo ducti- le simpliciter ex auro fuit· & malleis mirabi- li artificio ī hāc formā productū. Erat autē ut dicit ioseph̄ ex. lxx. ptibz cōpositū· in vna base erectū· sic in bastili & brachijs erāt cala- mi. xxix. non integrī· sed ex duabz ptibz· ī me- dio vbi partes iungebant erat sperula sup- posita· ne iunctura videretur & putaretur cala- mus vñus· & ita erant calami. xxix. cu totidē sperulis. lviij. quinq̄ partes in basi. viij. lam- padum sedes. Quocunq̄ vero modo fa- ctitum fuerit in sumo. vij. habebat capita eō- lia· sup que ponebantur. vij. lucernę aureę Infusoria etiā septem ex auro erant· quibz oleum lucernis infundebatur. Erantq̄ibi forcipes dicti emuncoria ex auro ad emun- genda vel extingueda licinia. Etiam vas- cula ex auro erant ad extingendum ī aqua que emungebant· ne tetrū redderēt odo- rem· dicta extinctoria. Omne pondus eius cu in vasis suis habuit talentum auri ad p̄o- dus sanctuarij· tria enim habebat talenta- minus. l. librariū· quod erat in situorum me- dium. lxx. quod erat ciuiū· maximū. c. xx. qđ erat sanctuarij. Enī ioseph̄ dicit ipsū habu- ille. c. mnas. q̄s hebrei citares dicūt· greca li- gua interpretū talentū nūcupat. Positūz aut erat ad austrū p̄tra mensam nō recte q̄- dem· sed oblique.